در اینجا به برخی از کتابها یا مقاله‌هایی که این نسبت را در سالهای اخیر بررسی کرده‌اند به ترتیب تاریخ انتشار اشاره می‌کنیم:
- «Alexander Knysh, "Irfan Revisited: Khomcini and the Legacy of Islamic Mystical Philosophy," in *Middle East Journal*, Vol. 46, No. 4, Autumn 1992, pp. 631 - 653.
- ظاهراً این مقاله، اندکی پس از انتشارش در پاییز ۱۳۷۱ ش / ۱۹۹۲ م، ترجمه شد و به نظر دهها نفر از معارف حوزه و دانشگاه رسید. چنانکه اصل مقاله واکنشهای بسیاری را برانگیخت، شاید ترجمه آن نیز موجب برخی نسبت سنجیها میان عرفان و سیاست و خصوصاً ولایت عرفانی و ایده ولایت فقیه شده باشد.